
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении дополнения в указ Губернатора Тульской области 
от 31 марта 2016 года № 57 «Об оказании единовременной материальной 
помощи гражданам, пострадавшим в результате взрыва бытового газа 

в многоквартирном доме, расположенном в городе Ясногорске 
Ясногорского района Тульской области»

В соответствии со статьей 33 Устава (Основного Закона) Тульской 
области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Тульской области от 31 марта 2016 года 
№ 57 «Об оказании единовременной материальной помощи гражданам, 
пострадавшим в результате взрыва бытового газа в многоквартирном доме, 
расположенном в городе Ясногорске Ясногорского района Тульской 
области» следующее дополнение:

дополнить указ пунктом 4 следующего содержания:
«4. В случае поступления от граждан, имущество которых пострадало 

в результате взрыва бытового газа в многоквартирном доме, но не 
отнесенных к категориям граждан, указанных в пункте 1 настоящего указа, 
заявлений об оказании им единовременной материальной помощи, решение о 
выплате им единовременной материальной помощи принимается 
министерством труда и социальной защиты Тульской области на основании 
положительного решения комиссии, образуемой министерством труда и 
социальной защиты Тульской области.

В состав комиссии включаются представители министерства труда и 
социальной защиты Тульской области, Главного управления МЧС России по 
Тульской области, администрации муниципального образования 
Ясногорский район. Порядок работы комиссии утверждается министерством 
труда и социальной защиты Тульской области.

0 0 1 6 0 2



2

Выплата единовременной материальной помощи осуществляется в 
размере 50 тысяч рублей на человека в порядке, установленном 
министерством труда и социальной защиты Тульской области.», изменив 
соответственно нумерацию пунктов.

2. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

Тула
12 апреля 2016 года

Временно исполняю 
обязанности Губернг 

Тульской облает А.Г. Дюмин

№ 63


